
 

Республика Башкортостан  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 
 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

9 сентября 2024 г.  

Нефтекамск 

№ 133/18-5 

 

Об установлении общих результатов выборов  

депутатов Совета городского округа город Нефтекамск  

Республики Башкортостан шестого созыва 

 

В соответствии со статьями 84, 103.4, 104 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, на основании протоколов о результатах выборов 

депутатов Совета городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан шестого созыва по одномандатным избирательным округам, 

протокола о результатах выборов депутатов по единому избирательному 

округу, территориальная избирательная комиссия городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/9-7 возложено исполнение полномочий по подготовке и 

проведению выборов депутатов Совета городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан,  р е ш и л а: 
 

1. Признать выборы депутатов Совета городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва по 13 

одномандатным избирательным округам и по единому избирательному округу 

состоявшимися и действительными. 

2. Установить, что в Совет городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан шестого созыва избрано 26 депутатов: 13 – по 

одномандатным избирательным округам, 13 – по единому избирательному 

округу (список избранных депутатов прилагается). 

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 

и разместить на официальных сайтах Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан, администрации городского округа город 

Нефтекамск Республики Башкортостан (раздел «Территориальная 

избирательная комиссия»). 

 

 

Председатель  М.В. Ахметов 

  
Секретарь  Л.И. Костенко 



Приложение  

к решению территориальной  

избирательной комиссии городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

от 9 сентября 2024 г.  № 133/15-5 

 

 

СПИСОК  

избранных депутатов Совета городского округа город Нефтекамск  

Республики Башкортостан пятого созыва 

 

Одномандатные избирательные округа 

 

Одномандатный избирательный округ № 1 

Дильмиев Ильшат Нуриханович  
 

Одномандатный избирательный округ № 2 

Низамов Фагим Ягафарович 
 

Одномандатный избирательный округ № 3 

Созыкин Антон Леонидович 
 

Одномандатный избирательный округ № 4 

Юсупов Дамир Хабирьянович 
 

Одномандатный избирательный округ № 5 

Умурбаева Зинифе Фларидовна 
 

Одномандатный избирательный округ № 6 

Лукиянов Максим Николаевич 
 

Одномандатный избирательный округ № 7 

Минязов Рустем Назирович 
 

Одномандатный избирательный округ № 8 

Уразаев Рустам Айратович 
 

Одномандатный избирательный округ № 9 

Гарипов Ралиф Ракипович 
 

Одномандатный избирательный округ № 10 

Белоглазов Владимир Викторович 
 

Одномандатный избирательный округ № 11 

Хусаинов Рустем Мубаракович 
 

Одномандатный избирательный округ № 12 

Мухаметдинов Юрис Абелгасович 
 

Одномандатный избирательный округ № 13 

Осинина Дарья Анатольевна 



2 

 

Единый избирательный округ 

 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1) Ахметшин Радус Ядитович 

2) Яляев Роберт Флюнович 

3) Киршина Лиана Раифовна 

4) Муханов Альберт Фоатович 

5) Зиятдинов Рафаэль Зульфекарович 

6) Ковалев Юрий Борисович 

7) Хакимов Марсель Рафикович 

8) Хуснутдинов Владик Рольфович 

 

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
9) Шаяпов Руслан Ринатович 

10) Байданов Радик Раифович 

11) Богомазов Александр Александрович 

 

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 
12) Нафиков Ринат Рамилевич 

 

Политическая партия «Гражданская Платформа» 
13) Каляев Андрей Сергеевич  

 


